
Interpret Titel Punkte Label / Vertrieb

1  8 - - VANESSA MAI Regenbogen 842 Ariola/Sony 7 1 2 -
2  3 3 3 HELENE FISCHER Achterbahn 764 Polydor/Island/Universal/UV 1 2 27 X
3  1 1 2 BEATRICE EGLI Herz An 671 Polydor/Universal/UV -2 1 5 -
4  2 2 1 ANDREA BERG Ja Ich Will 645 Bergrecords -2 1 13 -
5  4 4 5 CHRISTIAN FRANKE Ich Wünsch Dir Die Hölle Auf Erden 2017 487 Fox-House-Records -1 4 6 -
6  6 11 - DJ OSTKURVE FEAT. ALEX ROSENROT Unglaublich 482 B 46/A 45/KNM 0 6 3 -
7  5 6 11 BEN ZUCKER Was Für Eine Geile Zeit 463 Airforce1/Electrola/Universal/UV -2 5 5 -
8  7 5 4 MAITE KELLY Jetzt Oder Nie 427 Electrola/Universal/UV -1 3 16 -
9  11 8 6 HELENE FISCHER Herzbeben 392 Polydor/Island/Universal/UV 2 1 28 X

10  10 7 7 NIK P. Dieser Ring 376 Ariola/Sony 0 1 17 -
11  12 29 31 RÄUBER Für Die Iwigkeit 328 Ariola/Sony 1 11 4 -
12  16 14 15 ANDREAS GABALIER Hulapalu (Remixe) 322 Electrola/Universal/UV 4 2 63 X
13  13 13 9 SEMINO ROSSI Muy Bien 303 Ariola/Sony 0 2 10 -
14  22 18 19 ANNA-MARIA ZIMMERMANN Himmelblaue Augen 262 Telamo/Warner 8 1 36 -
15  9 9 16 MARIANNE ROSENBERG Für Immer Nur Da (Ich Bin Wie Du) 256 Xtreme Sound -6 9 6 -
16  17 15 18 ROLAND KAISER & MAITE KELLY Warum Hast Du Nicht Nein Gesagt 252 Ariola/Sony 1 5 63 X
17  15 10 12 STEREOACT FEAT. VOYCE So Soll Es Bleiben 219 Toka Beatz/Kontor/KNM -2 4 8 -
18  18 12 8 VANESSA MAI Nie Wieder 214 Ariola/Sony 0 2 17 -
19  14 26 - NIC Die Legende Vom Schneeweissen Schloss 212 Fiesta/KNM -5 14 3 -
20  19 16 13 JÜRGEN DREWS Und Ich Schenke Dir Einen Regenbogen 198 Electrola/Universal/UV -1 2 18 -
21  24 20 10 ROLAND KAISER Wir Geh'n Durch Die Zeit 165 Ariola/Sony 3 7 8 -
22  21 21 34 HOWARD CARPENDALE Unter Einem Himmel 163 Electrola/Universal/UV -1 21 8 -
23 NEU - - - ELA Peter Pan 144 Universal/UV 78 23 1 -
24  26 27 21 CHRISTIAN ANDERS D.s.H. 132 3select 2 9 15 -
25  28 28 24 MARCO KLOSS Viertel Vor Glück 131 New Radiola 3 5 18 -
26 NEU - - - ALEX ZIND FEAT. SABRINA FLÜGEL Nur Mit Dir 128 ZZ-Music/SpinnUp/UV 75 26 1 -
27  59 35 27 LORENZ BÜFFEL Johnny Däpp 121 Xtreme Sound 32 18 63 X
28  48 42 42 MIA JULIA M.I.A. Meine Gang 102 Summerfield 20 9 23 X
29  65 - - DIE FETENKRACHER Wo Der Hammer Hängt 100 Fiesta/KNM 36 29 3 -
30  35 - - CORINA SOMMER Für Einen Abschiedskuss 99 Fiesta/KNM 5 30 2 -
31  23 19 37 OLIVER FRANK Ein Wahnsinn So Wie Du 98 Music Television -8 19 4 -
32 NEU - - - GESTÖRT ABER GEIL FEAT. LEA Wohin Willst Du 97 Kontor/KNM 69 32 1 X
33  53 - - LYDIA MENN Der Mann, Der Nur Am Mittwoch Kann 96 Fiesta/KNM 20 33 2 -
34  20 17 26 PAT Diese Geile Nacht 95 Fiesta/KNM -14 17 5 -
35  42 34 43 MAITE KELLY Es War Noch Nie So Schön 94 Electrola/Universal/UV 7 3 42 -
36 NEU - - - DIE WÖRTHERSEER Ich Will Mit Dir Zusammen Träumen 93 Fiesta/KNM 65 36 1 -
37  32 30 23 NICO GEMBA Goldene Zeiten 92 Xtreme Sound -5 23 4 -
38  33 25 17 MICHAEL WENDLER Wir War'n, Wir Sind, Wir Bleiben 91 Telamo/Warner -5 13 8 -
39  51 39 33 THOMAS ANDERS Sternenregen 90 Warner 12 8 23 -
40  29 24 20 FANTASY Ich Brenn Durch Mit Dir (Berlin) 89 Ariola/Sony -11 4 29 -
41  39 43 44 HELENE FISCHER Nur Mit Dir 88 Polydor/Island/Universal/UV -2 9 27 X
42  38 60 22 CHRISTIN STARK Wo Ist Die Liebe Hin 87 Ariola/Sony -4 7 10 -
43  49 37 25 BEN ZUCKER Na Und?! 86 Airforce1/Electrola/Universal/UV 6 18 31 -
44 RE - - 58 STEREOACT FEAT. KERSTIN OTT Die Immer Lacht 85 Toka Beatz/Kontor/KNM 57 12 56 X
45  43 36 32 MICHAEL WENDLER Gut, Dass Männer Nie Weinen 84 Telamo/Warner -2 1 19 -
46  30 48 52 JOEL GUTJE Sensationell 83 Fiesta/KNM -16 30 5 -
47  40 32 29 HELENE FISCHER Atemlos Durch Die Nacht 82 Polydor/Universal/UV -7 17 63 X
48  57 58 57 FRANK LUKAS Komm Zurück 81 Monopol 9 14 13 -
49  46 23 14 AMIGOS Baby Blue 80 Ariola/Sony -3 10 8 -
50 RE - 94 - ANDREA BERG Ich Werde Lächeln Wenn Du Gehst 79 Bergrecords/Sony 51 1 60 -
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Interpret Titel Punkte Label / Vertrieb

51  27 40 53 SIMONE & CHARLY BRUNNER Wahre Liebe 78 Telamo/Warner -24 27 4 -
52  25 22 68 SONIA Gänsehaut 77 Fiesta/KNM -27 22 4 -
53  44 50 30 HELENE FISCHER Flieger 76 Polydor/Island/Universal/UV -9 1 28 X
54  95 - - DJ ÖTZI & NIK P. Geboren Um Dich Zu Lieben 75 Electrola/Universal/UV 41 9 57 X
55 NEU - - - FISCHERS FRITZ Der Mondschein Schien Schon Schön 74 Fiesta/KNM 46 55 1 -
56 RE - 66 60 ANNA-MARIA ZIMMERMANN 1000 Träume Weit (Tornero) 73 EMI 45 18 58 -
57  34 33 - MICHAEL WINTER Ich Geb Dich Frei 72 Fiesta/KNM -23 33 3 -
58  41 49 - HANSI HINTERSEER Du Bist Ein Engel Für Mich 71 Sony -17 41 3 -
59 NEU - - - MARY ROOS Stein Auf Stein 70 DA Records 42 59 1 -
60  63 67 91 CHRIS ELBERS Du Bist In Der Hölle Gebor'n 69 Fiesta/KNM 3 14 17 -
61  96 - 84 FANTASY Bonnie & Clyde 68 Ariola/Sony 35 1 45 -
62 NEU - - - MIKE BAUHAUS Ich Geh Nicht Zu Boden 67 Fiesta/KNM 39 62 1 -
63  52 61 78 BAILANDO BEAT Ich Tanz Auch Allein 66 Fiesta/KNM -11 15 24 -
64 NEU - - - MOONLIGHT STEFFI Malibu 65 Fiesta/KNM 37 64 1 -
65  36 93 64 KAY ONE FEAT. PIETRO LOMBARDI Senorita 64 Princekayone/Embassy Of Music/Zebralution -29 36 4 X
66 RE - - - HELENE FISCHER Wenn Du Lachst 63 Polydor/Island/Universal/UV 35 66 2 -
67  88 55 40 MARK FORSTER Chöre 62 Four/Sony 21 16 51 X
68  54 64 56 MELISSA NASCHENWENG Braungebrannte Haut (Mallorca-Edition) 61 Ariola/Sony -14 11 28 -
69 NEU - - - KEVIN MARX Amore Mio 60 Fiesta/KNM 32 69 1 -
70  66 44 38 KASTELRUTHER SPATZEN Dem Leben Ins Gesicht Gelacht 59 Electrola/Universal/UV -4 38 5 -
71 NEU - - - MONIKA MARTIN Das Gefühl 58 Telamo/Warner 30 71 1 -
72  58 73 92 VOXXCLUB Donnawedda 57 Electrola/Universal/UV -14 58 6 -
73 NEU - - - SOUND CONVOY Hey Baby (Uh, Ah) (Reloaded) 56 A 45/KNM 28 73 1 -
74  55 59 62 ANITA & ALEXANDRA HOFMANN Keine Liebeslieder 55 DA -19 25 20 -
75  94 63 50 ALEX ROSENROT Herzensfieber 54 Fiesta/KNM 19 15 15 -
76  98 83 54 GLASPERLENSPIEL Geiles Leben 53 Polydor/Universal/UV 22 25 46 X
77 RE - - - NIK P. Da Oben 52 Ariola/Sony 24 9 32 -
78 RE - - 55 LOLLIES & DJ OSTKURVE Wenn Du Denkst Du Denkst, Dann Denkst Du Nur Du Denkst 2K18 51 Update Media/KNM 23 17 7 -
79  61 52 36 MAITE KELLY Sieben Leben Für Dich 50 Electrola/Universal/UV -18 1 62 X
80  87 - - VANESSA MAI Ich Sterb Für Dich 49 Ariola/Sony 7 11 55 X
81  62 - - ELANY Gefühle 48 Fiesta/KNM -19 62 2 -
82  79 - - FRANK THOMAS Dem Herrgott Muss Ne Engle Fähle 47 Fiesta/KNM -3 79 2 -
83  84 56 100 CLAUDIA JUNG Frauenherzen 46 Electrola/Universal/UV 1 22 30 -
84 NEU - - - JULIAN DAVID Wir Sind Nie Allein 45 Electrola/Universal/UV 17 84 1 -
85  82 - 71 FRANK MARIN Total Verliebt 44 Fiesta/KNM -3 13 10 -
86 RE - - - ANDREA BERG Ich Liebe Das Leben 43 Ariola/Sony 15 55 4 X
87  97 - - ANNA-MARIA ZIMMERMANN Nur Noch Einmal Schlafen 42 Telamo 10 87 4 X
88  37 - - JAY KHAN Sie Steht Auf Dirty Dancing 41 Neuland Entertainment -51 37 2 -
89 NEU - - - MICHELE JOY & G.G. ANDERSON Alles Was Du Willst (...Mein Süßer Engel) 40 Telamo/Warner 12 89 1 -
90  56 - - SCHÜRZENJÄGER Für Immer 39 H'art -34 56 2 -
91 RE - 71 61 JÜRGEN DREWS FEAT. DJ FOSCO Von 0 Auf 100 38 Rhingtoen/Universal/UV 10 17 17 -
92  77 53 48 BERNHARD BRINK 100 Millionen Volt 37 Electrola/Universal/UV -15 4 23 -
93  75 - - CHRISTIAN MILDEN Heisskalter Engel 36 Fiesta/KNM -18 28 7 -
94  60 - - DANIELA LORENZ Millionen Optionen 35 Spectre Media -34 60 2 -
95 NEU - - - SARAH JANE SCOTT Mein Lied 34 Ariola/Sony 6 95 1 -
96 RE - - - STEREOACT FEAT. CHRIS CRONAUER Bis Ans Ende Dieser Welt 33 Toka Beatz/Kontor/KNM 5 10 14 -
97  47 38 28 NIC Einen Stern, Der Deinen Namen Trägt (Neuaufnahme 2017) 32 Fiesta/KNM -50 5 12 -
98 RE - - - ISI GLÜCK Ich Will Zurück Zu Dir (Hände Hoch Malle) 31 Hitmix 3 69 10 -
99  89 97 79 BAILANDO BEAT Und Es War Sommer 30 Fiesta/KNM -10 6 32 -

100 RE - 47 83 DJ ÖTZI A Mann Für Amore 29 Rhingtoen/Electrola/Universal/UV 1 1 54 -
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Interpret Titel Punkte Label / Vertrieb

1  7 - - VANESSA MAI Regenbogen 842 Ariola/Sony 6 1 2
2  1 1 2 BEATRICE EGLI Herz An 671 Polydor/Universal/UV -1 1 5
3  2 2 1 ANDREA BERG Ja Ich Will 645 Bergrecords -1 1 13
4  3 3 4 CHRISTIAN FRANKE Ich Wünsch Dir Die Hölle Auf Erden 2017 487 Fox-House-Records -1 3 6
5  5 9 - DJ OSTKURVE FEAT. ALEX ROSENROT Unglaublich 482 B 46/A 45/KNM 0 5 3
6  4 5 9 BEN ZUCKER Was Für Eine Geile Zeit 463 Airforce1/Electrola/Universal/UV -2 4 5
7  6 4 3 MAITE KELLY Jetzt Oder Nie 427 Electrola/Universal/UV -1 2 14
8  9 6 5 NIK P. Dieser Ring 376 Ariola/Sony 1 1 17
9  10 25 24 RÄUBER Für Die Iwigkeit 328 Ariola/Sony 1 9 4

10  11 11 7 SEMINO ROSSI Muy Bien 303 Ariola/Sony 1 2 10
11  18 14 15 ANNA-MARIA ZIMMERMANN Himmelblaue Augen 262 Telamo/Warner 7 1 35
12  8 7 13 MARIANNE ROSENBERG Für Immer Nur Da (Ich Bin Wie Du) 256 Xtreme Sound -4 7 5
13  13 8 10 STEREOACT FEAT. VOYCE So Soll Es Bleiben 219 Toka Beatz/Kontor/KNM 0 3 8
14  14 10 6 VANESSA MAI Nie Wieder 214 Ariola/Sony 0 2 16
15  12 22 - NIC Die Legende Vom Schneeweissen Schloss 212 Fiesta/KNM -3 12 3
16  15 12 11 JÜRGEN DREWS Und Ich Schenke Dir Einen Regenbogen 198 Electrola/Universal/UV -1 1 18
17  20 16 8 ROLAND KAISER Wir Geh'n Durch Die Zeit 165 Ariola/Sony 3 6 7
18  17 17 27 HOWARD CARPENDALE Unter Einem Himmel 163 Electrola/Universal/UV -1 17 8
19 NEU - - - ELA Peter Pan 144 Universal/UV 32 19 1
20  22 23 17 CHRISTIAN ANDERS D.s.H. 132 3select 2 8 15
21  24 24 20 MARCO KLOSS Viertel Vor Glück 131 New Radiola 3 4 18
22 NEU - - - ALEX ZIND FEAT. SABRINA FLÜGEL Nur Mit Dir 128 ZZ-Music/SpinnUp/UV 29 22 1
23 NEU - - - DIE FETENKRACHER Wo Der Hammer Hängt 100 Fiesta/KNM 28 23 1
24  31 - - CORINA SOMMER Für Einen Abschiedskuss 99 Fiesta/KNM 7 24 2
25  19 15 29 OLIVER FRANK Ein Wahnsinn So Wie Du 98 Music Television -6 15 4
26  43 - - LYDIA MENN Der Mann, Der Nur Am Mittwoch Kann 96 Fiesta/KNM 17 26 2
27  16 13 22 PAT Diese Geile Nacht 95 Fiesta/KNM -11 13 5
28  35 29 33 MAITE KELLY Es War Noch Nie So Schön 94 Electrola/Universal/UV 7 2 40
29 NEU - - - DIE WÖRTHERSEER Ich Will Mit Dir Zusammen Träumen 93 Fiesta/KNM 22 29 1
30  28 26 19 NICO GEMBA Goldene Zeiten 92 Xtreme Sound -2 19 4
31  29 21 14 MICHAEL WENDLER Wir War'n, Wir Sind, Wir Bleiben 91 Telamo/Warner -2 11 8
32  42 33 26 THOMAS ANDERS Sternenregen 90 Warner 10 7 19
33  25 20 16 FANTASY Ich Brenn Durch Mit Dir (Berlin) 89 Ariola/Sony -8 3 29
34  40 31 21 BEN ZUCKER Na Und?! 86 Airforce1/Electrola/Universal/UV 6 14 30
35  33 49 18 CHRISTIN STARK Wo Ist Die Liebe Hin 87 Ariola/Sony -2 6 10
36  36 30 25 MICHAEL WENDLER Gut, Dass Männer Nie Weinen 84 Telamo/Warner 0 1 19
37  26 40 41 JOEL GUTJE Sensationell 83 Fiesta/KNM -11 25 5
38  48 47 45 FRANK LUKAS Komm Zurück 81 Monopol 10 12 13
39  38 19 12 AMIGOS Baby Blue 80 Ariola/Sony -1 9 8
40 RE - - - ANDREA BERG Ich Werde Lächeln Wenn Du Gehst 79 Bergrecords/Sony 11 1 56
41  23 34 42 SIMONE & CHARLY BRUNNER Wahre Liebe 78 Telamo/Warner -18 23 4
42  21 18 - SONIA Gänsehaut 77 Fiesta/KNM -21 18 3
43 NEU - - - FISCHERS FRITZ Der Mondschein Schien Schon Schön 74 Fiesta/KNM 8 43 1
44 RE - - 47 ANNA-MARIA ZIMMERMANN 1000 Träume Weit (Tornero) 73 EMI 7 10 27
45  30 28 - MICHAEL WINTER Ich Geb Dich Frei 72 Fiesta/KNM -15 28 3
46  34 41 - HANSI HINTERSEER Du Bist Ein Engel Für Mich 71 Sony -12 34 3
47 NEU - - - MARY ROOS Stein Auf Stein 70 DA Records 4 47 1
48 RE - - - CHRIS ELBERS Du Bist In Der Hölle Gebor'n 69 Fiesta/KNM 3 10 14
49 RE - - - FANTASY Bonnie & Clyde 68 Ariola/Sony 2 1 37
50 NEU - - - MIKE BAUHAUS Ich Geh Nicht Zu Boden 67 Fiesta/KNM 1 50 1
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nicht in den Verkaufscharts platzieren konnten. 

Die Reihenfolge ergibt sich aus den DDP SCHLAGER TOP 100.
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DDP SCHLAGER HOT 50
Für die DDP SCHLAGER HOT 50 werden nur Titel berücksichtigt, die sich bis zum Abschluß der Erhebung
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